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В соответствии с п. 20 ч. 1, ч. 4 ст. 14, со ст. 28 Федерального закона от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч. 12 ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район», распоряжением управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского муниципального района Пермского края от 01.03.2022 № СЭД-2022-299-12-12-01Р-21 «О  разработке проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания комплексного развития территории части д. Кондратово Кондратовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края в целях жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района                  от 30 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-457»
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в проект межевания комплексного развития территории части д. Кондратово Кондратовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края в целях жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района от 30 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-457, следующие изменения:

1.1. в проекте межевания территории изменения изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. чертеж проекта межевания территории дополнить фрагментом согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Пермского муниципального района уведомить главу Кондратовского сельского поселения о принятом решении в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов
Приложение 1

к постановлению 
администрации Пермского муниципального района

от  17.03.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-146
ИЗМЕНЕНИЯ

в проект межевания комплексного развития территории 
части д. Кондратово Кондратовского сельского поселения 
Пермского муниципального района Пермского края 
в целях жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 30 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-457
В основной части проекта межевания территории Тома 3:
1. В разделе 2.1 «Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде разрешенного использования, возможные способы их образования» абзац:
«Земельные участки :ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20, :ЗУ21, :ЗУ22,  :ЗУ27,  :ЗУ28,  :ЗУ30, :ЗУ31, :ЗУ35,  :ЗУ36,  :ЗУ37,  :ЗУ39,  :ЗУ40, :ЗУ41,  :ЗУ42,  :ЗУ43,  :ЗУ44,  :ЗУ45,  :ЗУ54,  :ЗУ55,  :ЗУ56,  :ЗУ57,  :ЗУ58,  :ЗУ59,  :ЗУ60,  :ЗУ62,  :ЗУ63  :ЗУ64 образованы с видом разрешенного использования многоэтажная жилая застройка (высотная застройка (2.6), путем раздела земельного участка :ЗУ8, образованного на I этапе.»

изложить в следующей редакции:

«Земельные участки :ЗУ15, :ЗУ16, :ЗУ17, :ЗУ18, :ЗУ19, :ЗУ20, :ЗУ21, :ЗУ22,  :ЗУ27,  :ЗУ28,  :ЗУ35,  :ЗУ36,  :ЗУ37,  :ЗУ39,  :ЗУ40, :ЗУ41,  :ЗУ42,  :ЗУ43,  :ЗУ44,  :ЗУ45,  :ЗУ54,  :ЗУ55,  :ЗУ56,  :ЗУ57,  :ЗУ58,  :ЗУ59,  :ЗУ60,  :ЗУ62,  :ЗУ63  :ЗУ64 образованы с видом разрешенного использования многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6), путем раздела земельного участка :ЗУ8, образованного на I этапе.
Земельный участок № 31 образован с видом разрешенного использования многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6), путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 59:32:3410001:4641 и 59:32:3410001:4640.

Земельный участок № 30 образован с видом разрешенного использования многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6), путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 59:32:3410001:4641 и 59:32:3410001:4640.».
2. В таблице 3 «Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков» позиции:
	Номер участка

 на чертеже межевания территории
	Планируемая категория земель
	Адрес (Местоположение) земельного участка 
	Площадь земельного участка по проекту, кв. м.
	Вид разрешенного использования
	Способ образования 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	:ЗУ30
	Земли населенных пунктов
	д. Кондратово
	5 789
	многоэтажная жилая застройка

 (высотная застройка) (2.6)
	образование земельного участка путем раздела земельного участка :ЗУ8, образованного на I этапе

	:ЗУ31
	Земли населенных пунктов
	д. Кондратово
	5 796
	многоэтажная жилая застройка

 (высотная застройка) (2.6)
	образование земельного участка путем раздела земельного участка :ЗУ8, образованного на I этапе


изложить в следующей редакции:

	Номер участка

 на чертеже межевания территории
	Планируемая категория земель
	Адрес (Местоположение) земельного участка 
	Площадь земельного участка по проекту, кв. м.
	Вид разрешенного использования
	Способ образования 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	:ЗУ30
	Земли населенных пунктов
	д. Кондратово
	5557
	многоэтажная жилая застройка

 (высотная застройка) (2.6)
	образование земельного участка путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами

59:32:3410001:4641 и 59:32:3410001:4640

	:ЗУ31
	Земли населенных пунктов
	д. Кондратово
	6028
	многоэтажная жилая застройка

 (высотная застройка) (2.6)
	образование земельного участка путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами

59:32:3410001:4641 и 59:32:3410001:4640


3. Таблицу 4 материалов по обоснованию проекта межевания территории «Экспликация земельных участков фактического землепользования» дополнить позициями:
	Условные номера

земельных участков

на 
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Вид права на земельный участок
	Форма собственности


	Площадь по документам, кв. м.
	Площадь по плану отвода, кв. м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	0001:4640
	59:32:3410001:4640


	Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Пермский, с.п. Кондратовское, д. Кондратово
	Животноводство; обеспечение сельскохозяйственного производства


	Собственность/

Аренда
	Частная
	5789


	5789



	001:4641
	59:32:3410001:4641
	Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Пермский, с.п. Кондратовское, д. Кондратово
	Животноводство; обеспечение сельскохозяйственного производства


	Собственность/

Аренда
	Частная
	5796


	5796




4. В приложении А материалов по обоснованию проекта межевания территории таблицы:
Участок :ЗУ30

Площадь 5789 кв.м.

	№
	X
	Y

	1
	516277.72
	2223880.46

	2
	516250.37
	2223896.32

	3
	516262.23
	2223916.77

	4
	516197.52
	2223952.56

	5
	516167.31
	2223897.98

	6
	516259.62
	2223847.34


Участок :ЗУ31

Площадь 5796 кв.м.
	№
	X
	Y

	1
	516327.37
	2223920.04

	2
	516207.26
	2223970.16

	3
	516197.52
	2223952.56

	4
	516262.23
	2223916.77

	5
	516250.37
	2223896.32

	6
	516277.72
	2223880.46

	7
	516259.62
	2223847.34

	8
	516281.05
	2223835.58


изложить в следующей редакции:

Участок :ЗУ30

Площадь 5557 кв.м.
	№
	X
	Y

	1
	516292.09
	2223934.76

	2
	516207.26
	2223970.16

	3
	516167.31
	2223897.98

	4
	516197.50
	2223881.42

	5
	516216.68
	2223914.56

	6
	516249.83
	2223895.39

	7
	516257.90
	2223909.30

	8
	516272.62
	2223900.79


Участок :ЗУ31

Площадь 6028 кв.м
	№
	X
	Y

	1
	516327.37
	2223920.04

	2
	516292.09
	2223934.76

	3
	516272.62
	2223900.79

	4
	516257.90
	2223909.30

	5
	516249.83
	2223895.39

	6
	516216.68
	2223914.56

	7
	516197.50
	2223881.42

	8
	516281.05
	2223835.58

	1
	516327.37
	2223920.04

	2
	516292.09
	2223934.76

	3
	516272.62
	2223900.79


нию администрации Пермс

Приложение 2
к постановлению 
администрации Пермского муниципального района

от 17.03.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-146
ФРАГМЕНТ

чертежа проекта межевания комплексного развития территории части д. Кондратово Кондратовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края в целях жилищного строительства, утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 30 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-457

СЭД-2022-299-01-01-05.С-146





О внесении изменений в проект межевания комплексного развития территории части д. Кондратово Кондратовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края в целях жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района 


от 30 августа 2021 г. 


№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-457
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